[image: image1.wmf]

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

TERMO ADITIVO 17/2015 – CRS.Leste
PROCESSO 2010-0.273.937-0
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE/COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

CONTRATADA: OI MÓVEL S/A.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel (Voz e Dados).

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 23/12/2014, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93.
VALOR MENSAL: R$ 5.425,90 (cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos)
DOTAÇÃO: 84.26.10.122.3024.2100.3390.3900.00.
Aos dez dias do mês de março de dois mil e quinze, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde Leste/Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Pires do Rio, 199 - São Miguel Paulista – SP, compareceram de um lado a Coordenadora Regional de Saúde Leste, SRA. CLÁUDIA MARIA AFONSO DE CASTRO, doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa OI MÓVEL S/A., CNPJ 05.423.963/0001-11, designado CONTRATADO e perante as testemunhas abaixo assinadas, para o fim especial de assinarem o presente TERMO ADITIVO 17/2015-CRS.Leste ao Contrato 10/2010-CRS.Leste, consoante despacho autorizatório exarado em fls. 312, publicado no DOC 18/11/2014, pág. 30, do processo 2010-0.273.937-0, e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1 - Conforme despacho autorizatório exarado em fls. 312, publicado no DOC 18/11/2014, pág. 30, do processo 2010-0.273.937-0, e fundamentado pela Portaria 1.021/2013– SMS.G., fica ADITADO, para constar:

1.1 - A PRORROGAÇÃO do contrato pelo período 12 (doze) meses, a partir de 23/12/2014, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93;
1.2 – O valor mensal do contrato é de R$ 5.425,90 (cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2 - O presente contrato poderá ser rescindido quando do início dos serviços com a atual ATA de RP 004/SEMPLA-COBES/2014.
CLÁUSULA TERCEIRA
3 - As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária 84.26.10.122.3024.2100.3390.3900.00.
CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato 10/2010-CRS.Leste, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado foi lavrado o presente termo, em 03 (três) vias, de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes vai por elas, juntamente com as testemunhas, assinado.

São Paulo, 10 de março de 2.015.

Cláudia Maria Afonso de Castro
COORDENADORA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

CONTRATANTE

OI MÓVEL S/A.

CNPJ 05.423.963/0001-11

 CONTRATADA

Testemunhas

	1 - ..........................................
	2 - .........................................................

	PUBLICAÇÃO

DOC …..…/………./2015

Pág. ……………..

(a) ……………………….

PAGE
2

[image: image2.wmf]

_1188995360.doc
[image: image1.png]